
5. 5. 2006

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Premiér zpochybnil odhad zdražování energií
až o 20 procent ročně
Premiér Jiří Paroubek dnes zpochybnil odhad ministerstva průmyslu a obchodu, že se ceny energií
budou zvyšovat o zhruba deset až 20 procent za rok. Ministerstvo to uvedlo ve své zprávě o plnění
státní energetické koncepce.

    "Myslím, že to tam předpokládá nějaký úředník. My uděláme všechno proto, aby to tak nebylo,"
prohlásil dnes Paroubek před novináři. Připustil ale, že růst cen bude do značné míry záviset na
vývoji světových cen energetických surovin.
    "Budeme hledat cesty, aby ten nárůst byl jiný, nežli těch deset procent. To v tuhle chvíli nemůže
nikdo vědět, jaký bude nárůst světových cen ropy a zemního plynu, energetických surovin.
Takovouhle studii klidně můžete zahodit," prohlásil.
    Náměstek ministra průmyslu a obchodu Jiří Bis středeční Mladé frontě Dnes ke zprávě
ministerstva řekl, že možná jde o pesimistický odhad. "Ale vzhledem k rostoucím cenám ropy a
dalších energií ve světě nebudeme daleko od pravdy," uvedl.
    Problém je podle náměstka hlavně u cen plynu, který je přímo vázaný na ceny ropy. "Žádný z
představitelů zemí, které jsou producenty ropy a plynu, nemluví o tom, že by šly ceny těchto komodit
v dohledné době dolů," řekl deníku Bis. U elektřiny podle Bise táhne ceny nahoru hlavně potřeba
investic do obnovy a staveb nových elektráren v EU. Energetické společnosti se totiž snaží na tyto
investice vydělat.
    Podle mluvčího společnosti ČEZ Ladislave Kříže je trend růstu cen zřejmý, "ale výši a čas určí jen
trh". Také plynárenský gigant RWE Transgas, který ovládá přes 80 procent trhu s plynem, zdražení
očekává.
    mhm gcm

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

